
 
 

Comune di Valguarnera Caropepe 
Libero Consorzio di Enna  

 

 ORDINANZA N°    18                                                                                      DEL 27.04.2024 

                                                                                                         

Oggetto: Anticipazione del mercato settimanale del mercoledì a lunedì 29 aprile 2024, in 

coincidenza con la ricorrenza dell’01 maggio 2024.  

IL SINDACO 

Dott.ssa Francesca Draià 

Visto il Regolamento Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con 

delibera del C.C. n. 46 del 06.05.2011, dal quale si rileva che il mercato settimanale ha regolarmente 

luogo nella giornata di mercoledì; 

 

Rilevato che il mercoledì 01 maggio 2024, il mercato non può svolgersi in quanto coincide con la  

Festa del Lavoro, e il regolamento predetto   all’art. 5 prevede che, qualora la giornata fissata 

corrisponda con una festività, il mercato può essere anticipato o posticipato con disposizione 

sindacale; 

Visto il parere favorevole espresso dalla Polizia Locale; 

Visto l’art. 10 della L.R. 18/95; 

Visto le vigenti norme sanitarie; 

Revocate le precedenti ordinanze in contrasto con la presente,  

 

ORDINA  

L’anticipazione del mercato settimanale del mercoledì a lunedì 29 aprile 2024,in coincidenza con 

la ricorrenza dell’01 maggio 2024. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Polizia Locale che provvederà a divulgarlo fra gli 

operatori del mercato settimanale, e tramite il sito internet del Comune di Valguarnera. 

INFORMA 

Che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso al TAR nei termini previsti dall’Art.29 

del D.Lgs 02/07/2010 n. 104. 

Entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Regione Siciliana nei termini 

previsti dall’art. 8 e seguenti del D. R. 24/11/1971n.1199. 



 

                                                                                                                                    IL SINDACO 

F.to Dott.ssa Francesca Draià 

           IL COMANDANTE  

F.to: Dott. Francesco Villareale 


